
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA

http://diariooficial.novaluzitania.sp.gov.br

Ano 1 | Edição nº 41Ter?a-feira, 03 de mar?o de 2020 Página 1 de 6

SUMÁRIO

Atos Oficiais 2
Decreto Municipal 2
Portarias 3

Licitações e Contratos 4
Atas de Registro de Preços 4
Contratos 5
Pregão Presencial 6

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do(a) Município de Nova
Luzitânia, veiculado exclusivamente na
forma eletrônica, é uma publicação das
entidades  da  Administração  Direta  e
Indireta deste Município, sendo referidas
entidades  inteiramente  responsáveis
pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico
do(a)  Município  de  Nova  Luzitânia
poderão ser  consultadas através da
internet,  por  meio  do  seguinte
endereço eletrônico:
http://diariooficial.novaluzitania.sp.gov.br
As consultas e pesquisas são de acesso
gratuito  e  independente  de  qualquer
cadastro.

ENTIDADE

Município de Nova Luzitânia
Rua Pedro Pereira Dias , 110, Centro - Nova
Luzitânia/SP
CEP: 15340-000
Telefone: (17) 3483-9200

Município de Nova Luzitânia - Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DECRETO Nº.  3.779, DE  02/03/2020 
 

 

“Dispõe sobre a Homologação da Lista de Classificação da 

Frente de Trabalho Municipal Masculino”. 

 
 

LAERTE APARECIDO ROCHA, Prefeito do Município de 

Nova Luzitânia, Estado de São Paulo. 
 
 

 

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, de 

conformidade com Lei nº. 1.795, de 05 de abril de 2018 e 

Decreto nº. 3.500, de 03 de maio de 2018. 
 

 
 

D E C R E T A:- 
 
 
 

 

Art. 1º. – Considerando o apurado no Processo Administrativo 

nº. 118/2020, conforme a Lei Municipal nº. 1.795, de 05 de abril de 2020, regulamentado pelo 

Decreto nº. 3.500, de 03 de maio de 2018, fica HOMOLOGADO, os nomes da lista de 

classificação masculino, para preenchimento das vagas de bolsistas.  

Art. 2º.  - A convocação se dará de acordo com as necessidades 

da administração através de ato de convocação do bolsista publicado no Diário Oficial do 

Município de Nova Luzitânia. 

 

Art. 3º. - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Art. 4º. - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Nova Luzitânia, 02 de março de 2020. 
 

 

 

 

LAERTE APARECIDO ROCHA 

Prefeito Municipal 
 

 

 

RONIVALDO RIBEIRO SANCHES 

Diretor da Divisão de Assistência Social 
 

Registrado neste Setor de Administração e publicado no Diário Oficial do Município. 
 

 

 

TEREZA DE SOUZA GAMA 

Chefe do Setor de Administração 

Portaria nº 5.527, de 02.ago.2010 
 

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA

Ano 1 | Edição nº 41Ter?a-feira, 03 de mar?o de 2020 Página 2 de 6

Atos Oficiais Decreto Municipal

Município de Nova Luzitânia - Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



1 

 

PORTARIA Nº. 10.216, DE  02/03/2020 
 

“Consolida Banco de Horas da Divisão de Educação e Cultura dos 

Servidores Públicos Municipais”. 
 

LAERTE APARECIDO ROCHA, Prefeito do Município de Nova 

Luzitânia, Comarca de Nhandeara, Estado de São Paulo. 
 

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, conformidade 

com o Processo nº. 607/2017. 
 

R E S O L V E:- 
 

Art. 1º. – Fica consolidado banco de horas da Divisão de Educação e 

Cultura, referente ao período de 20 de dezembro de 2019 a 19 de fevereiro de 2020, aos servidores: 
 

Nome Cargo Banco de Horas  

Flozina da Silva Gama  Coordenador Pedagógico  10 horas 04 min. 

Jane Fábia Bartolomeu  Diretor de Escola 08 horas 41 min. 

Nelci Rosa do Nascimento Vice Diretor  06 horas 20 min.  

Roseli Ribeiro Sanches  Professor Educação Básica I – PEB I  20 horas 24 min.  

 

Art. 2º. - Os servidores com horas extras autorizadas mencionados no 

artigo 1º desta Portaria, deverão compensar as horas extras, através de folgas nos horários de trabalho 

até o dia 19 de abril de 2020. 
 
 

Art. 5º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  

revogadas as disposições em contrário. 
 

Dê-se Ciência e Cumpra-se. 
 

Nova Luzitânia, 02 de março de 2020. 
 

 

 

                                                LAERTE APARECIDO ROCHA 

      Prefeito Municipal 
 

 

IONE SOUZA NASCIMENTO SANTIAGO 

Diretora da Divisão de Educação e Cultura 
 

Registrada neste Setor de Administração e publicada por Edital em lugar de costume. Data supra. 
 

TEREZA DE SOUZA GAMA 

Chefe do Setor de Administração 

Portaria nº 5.527, de 02.ago.2010 

 

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA

Ano 1 | Edição nº 41Ter?a-feira, 03 de mar?o de 2020 Página 3 de 6

Portarias

Município de Nova Luzitânia - Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – ATA Nº. 001/2020 

 

LAERTE APARECIDO ROCHA, Prefeito do Município de Nova Luzitânia/SP, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 

conferidas, na forma da Lei. Faço publicar, na imprensa e nos locais próprios da Prefeitura Municipal de Nova Luzitânia, conforme 

Parágrafo Único, do Artigo Nº. 61, Lei Federal Nº 8.666/93, o extrato: CONTRATANTE: MUNICPIO DE NOVA LUZITANIA;  CONTRATADO: 

CONFORME ABAIXO: PROCESSO N.º 2072/2019; PREGÃO PRESENCIAL LICITAÇÃO DIFERENCIADA – EXCLUSIVA PARA ME e EPP Nº 002/2020 – SISTEMA 

DE REGISTRO DE PREÇOS; EDITAL Nº. 157/2020 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE LIMPADOR 

INSTANTÂNEO E ESPONJA DUPLA FACE. ASSINATURA: 02/03/2020; VIGÊNCIA: 01/03/2021. LAERTE APARECIDO ROCHA - Prefeito Municipal – 

Empresa: ELTON BENEDITO DOS SANTOS ME, CNPJ N°. 15.088.751/0001-89, INS. ESTADUAL N°. 481.006.346.114, AV. JOSEFA LOPES ROCHA, 

Nº. 2.038 – JD. ALTO ALEGRE, 15340-000 – NOVA LUZITÂNIA (SP), neste ato representada pelo seu proprietário o senhor ELTON 

BENEDITO DOS SANTOS, portador do RG n°. 17.623.670-3 e do C.P.F. nº. 098.121.178-06, brasileiro, separado judicialmente, 

empresário, residente e domiciliado na cidade de Nova Luzitânia (SP).. TOTAL de R$ 1.150,00 (um mil cento e cinquenta reais).  

 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID. MARCA QUANT.  VALOR UNITÁRIO   VALOR TOTAL  

1 ESPONJA DUPLA FACE - 

CONFORME EDITAL 
UN STARLUX 2500  R$   0,46   R$    1.150,00  

TOTAL GERAL  R$  1.150,00  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA

Ano 1 | Edição nº 41Ter?a-feira, 03 de mar?o de 2020 Página 4 de 6

Licitações e Contratos Atas de Registro de Preços

Município de Nova Luzitânia - Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO – 3º TA - CONTRATO Nº. 015/2018  

 

LAERTE APARECIDO ROCHA, Prefeito do Município de Nova Luzitânia/SP, Estado de São Paulo, usando das atribuições 

que lhe são conferidas, na forma da Lei. Faço publicar, na imprensa e nos locais próprios da Prefeitura Municipal 

de Nova Luzitânia, conforme Parágrafo Único, do Artigo Nº. 61, Lei Federal Nº 8.666/93, o extrato: CONTRATANTE: 

MUNICIPIO DE NOVA LUZITANIA; CONTRATADO: AGEMYR APARECIDO PEREIRA ME; CNPJ n°. 02.937.437/0001-81; PROCESSO N°. 

055/2018; PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2018; EDITAL Nº. 050/2018; OBJETO: Prorroga prazo de vigência e realinha 

valor. ASSINATURA: 21/02/2020; VIGÊNCIA: 20/02/2021. VALOR: R$ 86.574,19. LAERTE APARECIDO ROCHA - Prefeito 

Municipal 

 

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA

Ano 1 | Edição nº 41Ter?a-feira, 03 de mar?o de 2020 Página 5 de 6

Contratos

Município de Nova Luzitânia - Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 

 

EXTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL LICITAÇÃO DIFERENCIDA EXCLUSIVA PARA ME e EPP Nº 008/2020  

 

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Nova Luzitânia (SP), Procedimento Licitatório na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 008/2020 – LICITAÇÃO DIFERENCIADA EXCLUSIVA PARA ME e EPP, objetivando a contratação de empresa 

para prestar serviços de cozinheira/merendeira; Edital nº. 167/20; Processo nº. 128/2020. Fica determinado o dia 

17 de março de 2020, às 08h00min, para recebimento dos envelopes documentação e proposta comercial, na forma do 

Edital. O Edital poderá ser retirado junto ao site www.novaluzitania.sp.gov.br, ou pelo Setor de Licitação, sito 

à Rua Pedro Pereira Dias, nº 1.773 – Centro – Nova Luzitânia (SP), e-mail: compraselicitacao01@gmail.com. Maiores 

informações poderão ser obtidas pelo telefone (17) 3483 9200 e 3483 9204. Nova Luzitânia (SP), 02 de março de 

2020. LAERTE APARECIDO ROCHA - Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL LICITAÇÃO DIFERENCIDA EXCLUSIVA PARA ME e EPP Nº 009/2020  

 

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Nova Luzitânia (SP), Procedimento Licitatório na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 009/2020 – LICITAÇÃO DIFERENCIADA EXCLUSIVA PARA ME e EPP, objetivando a contratação de empresa 

para prestar serviços de cozinheira/merendeira; Edital nº. 168/20; Processo nº. 199/2020. Fica determinado o dia 

18 de março de 2020, às 08h00min, para recebimento dos envelopes documentação e proposta comercial, na forma do 

Edital. O Edital poderá ser retirado junto ao site www.novaluzitania.sp.gov.br, ou pelo Setor de Licitação, sito 

à Rua Pedro Pereira Dias, nº 1.773 – Centro – Nova Luzitânia (SP), e-mail: compraselicitacao01@gmail.com. Maiores 

informações poderão ser obtidas pelo telefone (17) 3483 9200 e 3483 9204. Nova Luzitânia (SP), 02 de março de 

2020. LAERTE APARECIDO ROCHA - Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL LICITAÇÃO DIFERENCIDA EXCLUSIVA PARA ME e EPP Nº 010/2020  

 

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Nova Luzitânia (SP), Procedimento Licitatório na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 010/2020 – LICITAÇÃO DIFERENCIADA EXCLUSIVA PARA ME e EPP, objetivando a contratação de empresa 

para prestar serviços de cozinheira/merendeira; Edital nº. 169/20; Processo nº. 200/2020. Fica determinado o dia 

19 de março de 2020, às 08h00min, para recebimento dos envelopes documentação e proposta comercial, na forma do 

Edital. O Edital poderá ser retirado junto ao site www.novaluzitania.sp.gov.br, ou pelo Setor de Licitação, sito 

à Rua Pedro Pereira Dias, nº 1.773 – Centro – Nova Luzitânia (SP), e-mail: compraselicitacao01@gmail.com. Maiores 

informações poderão ser obtidas pelo telefone (17) 3483 9200 e 3483 9204. Nova Luzitânia (SP), 02 de março de 

2020. LAERTE APARECIDO ROCHA - Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL LICITAÇÃO DIFERENCIDA EXCLUSIVA PARA ME e EPP Nº 011/2020  

 

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Nova Luzitânia (SP), Procedimento Licitatório na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 011/2020 – LICITAÇÃO DIFERENCIADA EXCLUSIVA PARA ME e EPP, objetivando a contratação de empresa 

para prestar serviços de cozinheira/merendeira; Edital nº. 170/20; Processo nº. 201/2020. Fica determinado o dia 

20 de março de 2020, às 08h00min, para recebimento dos envelopes documentação e proposta comercial, na forma do 

Edital. O Edital poderá ser retirado junto ao site www.novaluzitania.sp.gov.br, ou pelo Setor de Licitação, sito 

à Rua Pedro Pereira Dias, nº 1.773 – Centro – Nova Luzitânia (SP), e-mail: compraselicitacao01@gmail.com. Maiores 

informações poderão ser obtidas pelo telefone (17) 3483 9200 e 3483 9204. Nova Luzitânia (SP), 02 de março de 

2020. LAERTE APARECIDO ROCHA - Prefeito Municipal 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA LUZITÂNIA

Ano 1 | Edição nº 41Ter?a-feira, 03 de mar?o de 2020 Página 6 de 6

Pregão Presencial

Município de Nova Luzitânia - Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


